

Wrocław, dnia 9 listopada 2022 r.

**Dyrektorzy/Kierownicy
Jednostek Pomocy Społecznej
Dolny Śląsk**

Szanowni Państwo,

W imieniu Dolnośląskiego Forum Pomocy Społecznej oraz Dolnośląskiego Ośrodka Polityki Społecznej zapraszamy na spotkanie organizowane z okazji **Dnia Pracownika Socjalnego, które odbędzie się w dniu 25 listopada 2022r.** w sali numer 510 Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego mieszczącej się przy ul. Dobrzyńskiej 21/23 we Wrocławiu. Wydarzenie poświęcone będzie zadaniom, obowiązkom, współpracy i wyzwaniom wszystkich służb w ramach procedury „Niebieskie Karty”.

W ostatnich latach coraz większym wyzwaniem dla pomocy społecznej stała się realizacja procedury „Niebieskie Karty”. Jesteśmy jedną z kilku instytucji wskazanych do jej realizacji. Należy zauważyć, że pracownicy socjalni są tymi, którzy udzielają najwięcej wsparcia i pomocy osobom doświadczającym przemocy. Przychodzi nam również pracować z osobami stosującymi przemoc. To zazwyczaj pracownik socjalny staje się liderem grupy roboczej. Podczas spotkania będziemy zastanawiali się jak wygląda: realizacja ustawowych zadań wszystkich służb, współpraca podmiotów, dostępność placówek wsparcia, prowadzenie postępowań karnych. Przyjrzymy się projektowanym zmianom i wielu innym zagadnieniom związanym z działaniami w ramach procedury.

Ponieważ instytucje pomocy społecznej mają coraz większy problem z interdyscyplinarną współpracą służb chcemy porozmawiać o tym w gronie ekspertów, którzy w zakresie własnych kompetencji są w stanie podzielić się z nami swoją wiedzą i doświadczeniem.

O wystąpienie z wykładem dotyczącym aktualnego stanu prawnego oraz projektowanych zmian poprosiliśmy mec. Grzegorza Wronę - prawnika, adwokata, doktora nauk prawnych, certyfikowanego specjalistę z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie (certyfikat PARPA) oraz superwizora z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie (certyfikat IPZ). Ponadto do panelu dyskusyjnego zaprosiliśmy naszego prelegenta oraz przedstawicieli m.in: pomocy społecznej, oświaty, policji, ochrony zdrowia, sądu czy NGO. Liczymy na aktywny udział Dyrektorów/ Kierowników instytucji pomocy społecznej oraz Przewodniczących Zespołu Interdyscyplinarnego i podzielenie się własnym doświadczeniem. Każdy głos w dyskusji jest ważny aby skutecznej pomagać rodzinie w kryzysie.

Szczegółowy plan wydarzenia wraz z informacją o rekrutacji zostanie wysłany w dniu 14 listopada. Zapisy na konferencję w dniach 14-21 listopada 2022 r. pod adresem: d.butryn@dops.wroc.pl

Z Jowazanieli

PRZEWODNICZĄCA
Dolnośląskiego Forum Pomocy Społecznej
Magdalena Stefańska